

## AKKE-hanke: Sairaalan vähähiilisyystiekartta

Hakija	Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymä
Rahoitus	Alueiden kestävä kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE)
Hankeaika	1.5.2021 - 30.4.2022
Kustannusarvio	108 266 €, josta tuki 80 % (86 613 €)

### Taustaa

Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirissä (EPSHP) käynnistetään Sairaala 2040 -hanke keväällä 2021. Hankkeen tavoitteena on asiakaslähtöinen, uudistunut ja resurssitehokas sairaala. EPSHP:n tavoitteena on omalta osaltaan edistää aktiivisesti Suomen hiilineutraalisuustavoitteeseen pääsyä. Sairaala 2040 -hankkeen tueksi laaditaan sairaalan vähähiilisyystiekartta.

### Hankkeen tavoitteet

Vähähiilisyystiekartta-hankkeen tavoitteena on tunnistaa sairaala-alueen suurimmat päästölähteet ja löytää keinot päästöjen vähentämiseksi. Tavoitteena on laatia sairaalalle vähähiilisyystiekartta, jossa asetetaan selkeät päästövähennystavoitteet, jotka ohjaavat sairaalan rakentamista ja toiminnan suunnittelua Sairaala 2040 -hankkeen aikana. Päästöjen tarkastelu jaetaan rakennukset ja rakentaminen-, logistiikka- ja henkilöstö -kokonaisuuksiin.

### Hankkeen toimenpiteet

Rakennukset ja rakentaminen -kokonaisuus sisältää mm. erilaisten rakentamisvaihtoehtojen (peruskorjauksen, purkamisen ja uudisrakentamisen) päästövaikutusten selvittämistä, suurimpien päästölähteiden tunnistamista, rakennusten energiankulutuksen selvittämistä, energiankierrätyksen potentiaalin selvitystä jne.

Logistiikka-kokonaisuudessa keskitytään selvittämään sairaala-alueen liikenteestä aiheutuvia päästöjä ja miten niitä voitaisiin vähentää. Kokonaisuudessa tehdään sairaala-alueen liikenteen kartoitus ja tehdään liikennejärjestelmäsuunnitelmaa yhteistyössä Seinäjoen kaupungin kanssa. Liikennejärjestelmäsuunnitelman avulla pyritään lisäämään julkisen liikenteen käyttöä. Lisäksi toteutetaan henkilökunnalle suunnattuja työpajoja, joiden tavoitteena on työmatka-autoilun vähentäminen.

Henkilöstön osalta pyritään lisäämään työntekijöiden ympäristötietoisuutta työpajatoiminnan avulla.